Об итогах муниципального конкурса
 творческих работ технического творчества и моделирования
 «Вектор Будущего» среди обучающихся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования
 городского округа Королёв

На основании Положения о муниципальном конкурсе творческих работ технического творчества и моделирования  «Вектор Будущего» среди обучающихся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования городского округа   Королёв»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров конкурса «Вектор Будущего» (Приложение № 1).
2. Наградить победителей и призеров конкурса «Вектор Будущего» дипломами.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Наградить педагогов, подготовивших победителей и призеров, благодарственными письмами.
4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Н.А. Ващенко, начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания.

И.о. председателя Комитета образования                                      Н.В. Сушилина

Приказ подготовил:
Главный специалист отдела общего, дополнительного
образования и воспитания                                                                          О. О. Волкова

Приказ согласован:
Начальник отдела общего, дополнительного
образования и воспитания                                                                           Н.А. Ващенко

Протокол
заседания жюри муниципального конкурса творческих работ технического творчества  и моделирования
«Вектор Будущего»
среди обучающихся общеобразовательных организаций
и организаций дополнительного образования
 городского округа   Королёв

от 19.03.2021 года
Всего членов жюри: 5 человек
Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:
«О подведении  итогов  муниципального конкурса творческих работ технического творчества  и моделирования  «Вектор Будущего» среди обучающихся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования городского округа   Королёв».
Слушали:
Председателя жюри Волкову О. О. об итогах муниципального конкурса творческих работ технического творчества  и моделирования  «Вектор Будущего» среди обучающихся общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования городского округа   Королёв».

Постановили:
  В конкурсе приняли участие обучающиеся 10 (десяти) ОУ:
МБОУ «Гимназия№17», МАОУ «Гимназия №9», МБОУ СОШ №2 им. В.Н. Михайлова, МБОУ СОШ № 3, МБОУ СОШ №10, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №20, МАУ ДО «Школа искусств», МБУ ДО «Центр Орбита», МАУ ДО «Центр Гармония»

Жюри рассмотрело и оценило 24 работы.

В соответствии с оценочными баллами распределить 1, 2 и 3 места

1. Присудить на основании оценочных баллов и голосования:

В номинации «Мир профессий будущего»

Младшая  возрастная группа
1 место:
Батрак Владислав, МБОУ СОШ №20, педагог Сорокина Наталья Сергеевна

Средняя возрастная группа
1 место:
Пестова Милена, МБУ ДО «Центр Орбита», педагог Агапова Татьяна Викторовна
Батырбекова Залина, МБОУ СОШ №3, педагог Платова Елена Александровна
[bookmark: _Hlk66873531]Кадеева Анастасия, МБОУ СОШ №10, педагог Ащеулова Анна Владимировна
Карлович Ольга, МБОУ «Гимназия №17», педагог Чаплыгина Мария Олеговна
2 место:
Лукашина Анастасия, МБОУ «Гимназия №17», педагог Чаплыгина Мария Олеговна
3 место:
Фомина Екатерина, МБОУ «Гимназия №17», педагог Чаплыгина Мария Олеговна
Дякина Виктория, МБОУ СОШ №10, педагог Ащеулова Анна Владимировна

В номинации «Королев – город будущего»
Младшая возрастная группа
1 место:
Шабельников Максим, МАУ ДО «Центр Гармония», педагог Сосновская Жанна Викторовна

2 место:
Кокуркин Владислав МБОУ СОШ №20, педагог Глебова Наталья Юрьевна
Средняя возрастная группа
1 место:
Панов Михаил, МАУ ДО «Школа искусств», педагог Меркулова Наталья Ильинична
Ермишина София, МАУ ДО «Школа искусств», педагог Ярмола Надежда Николаевна
Шабельников Владимир, Аблязизов Кирилл, Хоркин Валерий, МАУ ДО «Центр Гармония», педагог Сосновская Жанна Викторовна
Смуров Денис, МБОУ СОШ №2 им. В. Н. Михайлова, педагог Попавлова Наталья Олеговна

В номинации «Удивительный мир космоса»
Младшая возрастная группа
1 место:
Михайлова Ярослава, МБОУ СОШ №20, педагог Сорокина Наталья Сергеевна
Зекерьяев Эмиль, МАОУ «Гимназия № 9», педагог Сидорова Наталья Александровна
2 место:
Редкозубова Арина, МАОУ «Гимназия № 9», педагог Медведева Яна Евгеньевна
Ефимкина Варвара, МБОУ СОШ №2 им. В. Н. Михайлова, педагог Попавлова Наталья Олеговна
Нечаев Антон, МБОУ СОШ №2 им. В. Н. Михайлова, педагог Бурносова Анжела Сергеевна
3 место:
Исмаилов Даниил, МБУ ДО «Центр Орбита», педагог Исмаилова Елена Сергеевна

Средняя возрастная группа
1 место:
Алаева Елена, МАОУ «Гимназия № 9», педагог Малиновская Виктория Игоревна
Шестак Алина, МБОУ СОШ №5, педагог Громова Елена Николаевна

2 место:
Яковлева Марина, МАУ ДО «Школа искусств», педагог Меркулова Наталья Ильинична
Савельева Валерия, МБОУ СОШ №5, педагог Громова Елена Николаевна

Голосовали: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель жюри:  _____________ Волкова О. О.

Члены Жюри: ___________________ Агафонова Е. Д.
[bookmark: _Hlk66787290]                                   ___________________ Ярыгин С. Д.
                                   __________________ Иванникова Е. Н.
                         ___________________  Сосновская Ж.В.